HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /HĐND-VP

V/v điều chỉnh, bổ sung dự toán

cho các đơn vị năm 2020

Tuần Giáo, ngày 04 tháng 12 năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà

nước; Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính Quy

định chi tiết một số điều của Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của

Chính phủ quy định chi một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 376/QĐ-UBND ngày 08/7/2020 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc bổ sung dự toán kinh phí năm 2020 cho các đơn vị để tổ

chức Đại hội Đảng bộ các cấp;

Căn cứ Quyết định số 407/QĐ-UBND ngày 31/7/2020 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc bổ sung dự toán và hỗ trợ kinh phí cho các cơ quan, đơn vị

thực hiện các nhiệm vụ phát sinh trong năm 2020;

Căn cứ Thông báo số 78-TB/HU ngày 25/11/2020 của Ban thường vụ

Huyện ủy về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán cho các đơn vị năm 2020;

Xét Tờ trình số 276/TTr-UBND ngày 02/12/2020 của UBND huyện Tuần

Giáo, Báo cáo thẩm tra số 68/BC-BKTXH ngày 03/12/2020 của Ban Kinh tế - Xã

hội về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán cho các cơ quan, đơn vị năm 2020.

Thường trực HĐND huyện nhất trí việc điều chỉnh, bổ sung dự toán cho các

cơ quan, đơn vị năm 2020, như sau:

1. Điều chỉnh giảm dự toán của các đơn vị, số tiền: 409.870.000 đồng

(Bốn trăm linh chín triệu tám trăm bảy mươi nghìn đồng).

(Chi tiết như biểu số 01 kèm theo)

2. Bổ sung dự toán cho các đơn vị, số tiền: 2.044.571.000 đồng (Hai tỷ

không trăm bốn mươi bốn triệu năm trăm bảy mươi mốt nghìn đồng).

Từ các nguồn:

- Điều chỉnh giảm dự toán của các đơn vị ở trên, số tiền: 409.870.000

đồng.

- Chuyển nguồn ngân sách năm 2019 sang năm 2020, số tiền: 6.830.000

đồng.

2

- Tỉnh bổ sung cho huyện, số tiền: 1.289.065.000 đồng (Quyết định số

376/QĐ-UBND ngày 8/7/2020; Quyết định số 407/QĐ-UBND ngày 31/7/2020).

- Chi khác ngân sách năm 2020, số tiền: 338.806.000 đồng (Quyết định số

1928/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của UBND huyện Tuần Giáo).

(Chi tiết như biểu số 02 kèm theo)

UBND huyện quyết định thực hiện và báo cáo HĐND huyện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện;

- Thường trực HĐND huyện;

- Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                      Trần Bình Trọng

		2020-12-06T08:13:51+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-06T08:14:40+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-06T08:15:31+0700